
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37375

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

81
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27811 Anuncio de licitación de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos
de Palma de Mallorca,  S.A.,  del  servicio de auditoría para la EMT-
Palma.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Empresa  Municipal  de  Transportes  Urbanos  de  Palma  de
Mallorca,  S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Jurídicos EMT-Palma.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos EMT-Palma.
2) Domicilio: Calle José Anselmo Clavé, n.º 5.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca.07002.
4) Teléfono: 971 214444.
5) Telefax: 971 295130.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15/09/2014.

d) Número de expediente: EXP05/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Realizacion  de  la  auditoría  de  cuentas  y  cumplimiento  de

legalidad  de  la  EMT-Palma.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle José Anselmo Clavé, n.º 5.
2) Localidad y código postal: Palma de Mallorca. 07002.

e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
f) Admisión de prórroga: Sí, tres prórrogas de un año.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  La  oferta  económicamente  más ventajosa  de

acuerdo  con los  pliegos  del  contrato.

4. Valor estimado del contrato: 150.000,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 75.000,00 euros. Importe total: 90.750,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 2.250,00 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  los  pliegos  de  condiciones  del  contrato.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37376

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

81
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/09/2014, a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio Jurídico de la EMT-Palma.
2) Domicilio: Calle José Anselmo Clavé, n.º 5.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca. 07002.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sede de la EMT-Palma.
b) Dirección: Calle José Anselmo Clavé, n.º 5.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca.
d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente por fax y/o correo electrónico a

todos los licitadores.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario.

Palma de Mallorca, 21 de julio de 2014.- Sr. Juan Iglesias Marroig, Director
gerente de la EMT-Palma.

ID: A140040100-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-30T18:33:24+0200




